
. 

 

 

COMUNE DI CICERALE  
Provincia di Salerno Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 

COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 
 

 
 

N° 75  del  4 OTTOBRE 2017       

 
OGGETTO: Richiesta pro loco Cicerale utilizzo  in concessione locale comunale da adibire a sede.  
 L’anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno  QUATTRO  del mese di OTTOBRE alle ore 11.00  nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.  Presiede l’adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 

 
                                                                                          Presenti                    Assenti 
1) – CARPINELLI Francesco               Sindaco      SI                                 2) – VERDEVALLE Daniele                V. Sindaco            SI                          
3) – GATTO Carla                    Assessore                                         SI                            
    Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO.  Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto di proposta sotto estesa. 
             

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA  
OGGETTO:  Richiesta pro loco Cicerale utilizzo  in concessione locale comunale da adibire a sede.  
 IL SINDACO  RICHIAMATA la  richiesta pervenuta a prot. n°2590 in data 04/10/2017 a firma  del presidente p.t. della pro loco  Cicerale , intesa ad ottenere in concessione un  locale comunale   da adibire a sede alla associazione medesima;   CONSIDERATO che all’interno della struttura comunale  ospitante  il plesso  di scuola materna del capoluogo  figurano un locale avente autonomo accesso separato dall’ingresso alle aree destinate alle attività didattiche  che allo stato non   risulta  adibito a scopi o finalità di pubblico generale interesse;   VISTA  la relazione del  responsabile dell’area tecnica servizio patrimonio che ne assevera,  la idoneità all’utilizzo per lo scopo richiesto;        VALUTATO a termini dello statuto come la finalità di interesse collettivo perseguite dall’associazione  e la certificata assenza di scopo di lucro giustifichino la messa a disposizione  della stressa a titolo gratuito conchè:  la concessione venga fatta  ed accettata  a titolo precario  per durata limitata  di 

anni uno ,rinnovabili, e con la condizione  espressa del recesso  
dell’amministrazione in caso di sopraggiunte  esigenze di interesse generale; 

 gli oneri di riassetto igienico sanitario  dei locali  come della fornitura del materiale 
di arredo  siano a  cura e spese  dell’utilizzatore; 

 la stessa non venga adibita nel periodo  di concessione  a scopi diversi dalla finalità 
dichiarata  né venga fatta oggetto di sublocazione o comodato in favore  di terzi 
senza l’autorizzazione formale  dell’ente concedente; 

 CONSIDERATO sussistere, ai sensi di legge  e regolamento   in relazione alle motivazioni e con le condizioni sopra indicate i presupposti per l ‘assenza alla richiesta di concessione in uso;  Per quanto precede;  PROPONE A DELIBERATO  Di approvarsi   la premessa  a parte integrante  del dispositivo;  DI CONCEDERE in comodato d’uso gratuito in favore della pro loco CICERALE il locale  di proprietà comunale individuato  nel piano terraneo dell’edificio adibito a  scuola primaria del Capoluogo con accesso separata dalla  via  Circumvallazione S.Giorgio.   



DI DARE  ATTO espressamente che il disposto utilizzo, in comodato precario di anni 1 , rinnovabile viene concesso alla sola finalità di rendere disponibile una sede autonoma per l’esercizio dei fini statutari della richiedente proloco di Cicerale.  DI DARE ATTO che dalla disposta concessione non derivano nuovi o maggiori oneri a carico delle finanze locali.  DI DEMANDARE al Sindaco la formalizzazione del relativo rapporto convenzionale alle condizioni indicate inoltrando copia del dispositivo al legale rappresentante perché venga ratificato nelle sedi competenti.  
 Il SINDACO 

f.to Francesco CARPINELLI 
 

                                    Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica   
                                                           Il Responsabile del Servizio           

                                                     f.to Sig Antonio MANZO    
                                                                                    
 

LA GIUNTA COMUNALE  
Con voti unanimi 

DELIBERA   
VISTA la su estesa proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
DI CONCEDERE in comodato d’uso gratuito in favore della pro loco CICERALE il locale  di proprietà comunale individuato  nel piano terraneo dell’edificio adibito a  scuola primaria del Capoluogo con accesso separata dalla  via  Circumvallazione S.Giorgio.   DI DARE  ATTO espressamente che il disposto utilizzo, in comodato precario di anni 1 rinnovabile, viene concesso alla sola finalità di rendere disponibile una sede autonoma per l’esercizio dei fini statutari della richiedente proloco di Cicerale.  DI DARE ATTO che dalla disposta concessione non derivano nuovi o maggiori oneri a carico delle finanze locali.  DI DEMANDARE al Sindaco la formalizzazione del relativo rapporto convenzionale alle condizioni indicate inoltrando copia del dispositivo al legale rappresentante perché venga ratificato nelle sedi competenti.  
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 26. Letto approvato e sottoscritto 
   



lì,  04/10/2017  IL SINDACO f.to Sig.Francesco CARPINELLI  IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 
   
         Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione prodotta dal responsabile del procedimento,  CERTIFICA  Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 
all’albo Pretorio ONLINE del Comune il giorno     /   /      e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  (n.          reg. pubbl.).  Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC 
  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il………………………………….. 
 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4),    lì ,               IL SEGRETARIO COMUNALE                    f.to  Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO           


